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Procesverbal nga takimit mbi Buxhetimit me Pjesdmarie ne fshatin Komogllav€

D ata 77 .07 .2024

Projekti "Kontrata Sociale" nc bashkepunim me USAID-in ka olganizuai nj€ takim te
rendosishem t€ buxhetimit pcr vitin 202,1ne Komunen e Ferizajt, ku pjesemarrja aktivc
e qytetaiEve ka qen€ n€ qcnclcl te rremencljes. I'akimi u mbajt nd Shkolldn Fillore Bcsim
Rexhepi", dukc ofruar njc platlorm€ p€r q\rtetaret te shprel-fn mendimct c tvrc .1hc te
nclajnd prioritetet por projektei qe do td financohen.

Nd takim ishitl t€ pranishem drL.jtori i inJrastrukturcs, Mcriton Hajclini, zyrtari i larte i
financave Fisnik Svlejmani, dhe nj€ asambleist nga ana e Partist Dcmokratike, te cilOt
beguan angazl-fmin e tvre per te pcrfshirc qytetardt nd procesin e buxhetimit dhe
r,enclimmarrjes komunalc.

Planifikimi i 120 rnijc eurove pel realizimin e tre projekieve nO tre lokalitctc tc
ndryshne i€ qytetit deshmon njO pdrkushtim td qarte p€r zhvillimin lokal dh(] per td
plot€suar nevojat e komutlitetit. Buxhetimi me pjesemallje u vler€sua si njd rnetodc
dcmoklatikc dhe ploaktive, cluke e lejuar qi,tetaret te jene iO perfshirc aktivisht dhe te
japin kontribut n€ zgjeclhjen e projekteve q€ do te realizohcn.

Gjata proccsit, komuniteti dha ide te ndlyshme, mc shumica Le pjcsemarrasvc ta qcne
nga gjir-ria masl1kullore, te cilat u listuan nt FlipChart.

Disa nga keto ide perfshijnd ndcltimin c njc parku lojdrash, drunj dekorativ, krijimin e

njd kabineti td informatik€s ne ShkollEn'Besim Rexhepi", instalimin c tabcla digjitale n€
td dcjtcn shkolle, si dhe nd€rtimin e 11 pritoreve per autobusc.
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Prej takimeve qd kemi pas de ne ketd dit6 n6 fshatin Komogllave jemi nda shum€ t6
IiTq."1 "Oh".T" Oiesemarrien qytetare,por edhe me interej..,ir, Jfr".r"tn qc"tlq".,"
tC cilat do vazhdoine p& etapen e dytd te takimeve.
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